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Japończycy wyhodowali całą nerkę
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Japońscy naukowcy wyhodowali w laboratorium
całą nerkę, którą przeszczepili zwierzętom – pisze PNAS. Narząd był nadal sprawny po
ośmiu tygodniach. Nie wiadomo jednak, kiedy pierwszą wyhodowaną nerkę będzie można
przeszczepiać ludziom.

Dr Takashi Yokoo z uniwersytetu medycznego Jikei w Tokio wraz ze swym zespołem uzyskał
w laboratorium nerkę wykorzystując do tego komórki macierzyste. Są to komórki, z których mogą
powstać wszystkie inne komórki organizmu.

 

Pierwsza wyhodowana nerka nie pracowała jednak zbyt długo, ponieważ nie była w pełni drożna.
Pęczniała od nadmiaru moczu i ulegała uszkodzeniu. Japońscy uczeni postanowili ją zmodyfikować.
Wprowadzili do niej dodatkowy moczowód wraz z gromadzącym mocz pęcherzem. Dopiero od niego
był on odprowadzany do właściwego pęcherza.

 

W takiej postaci z dodatkowym zbiornikiem na mocz nerka pracowała prawidłowo. Wszczepiono ją
do organizmu szczura, a potem świni. Gdy sprawdzono, w jakim jest stanie po ośmiu tygodniach –
nadal była sprawna.

 

Specjalista medycyny regeneracyjnej z University College London, prof. Chris Mason twierdzi jednak,
że nie ma wciąż pewności, czy tak wyhodowana w laboratorium nerka będzie sprawna również u
ludzi. Jeszcze trzeba wielu lat badań, zanim będzie można przeszczepić ją pierwszym pacjentom.

 

Prof. Harald Ott z Massachusetts General Hospital uważa, że lepszą metodą jest hodowanie nerek,
jak również innych narządów, na bazie kolagenowego rusztowania. Polega ona na tym, że ze
zniszczonej nerki przy pomocy odpowiednich enzymów usuwa się wszystkie komórki, a na ich
miejsce wprowadza się nowe, na przykład pobrane od osoby oczekującej na przeszczep.

 

Nowy narząd hodowany jest w specjalnym bioreaktorze. Znajdujące się w nim komórki macierzyste
przekształcają się w komórki określonego typu, jednocześnie formują narząd o odpowiednim
kształcie, co zapewnia kolagenowe rusztowanie.

 



W ten sposób uzyskano już nerki, mięsień sercowy oraz płuca. Od kilku lat podobnie hodowana są
tchawice, które wszczepiono kilku pacjentom w Europie i USA.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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